
En tid til at høste. Institutlederens arbejdsberetning 2024 

Det er en kort periode, der er gået siden sidste generalforsamling og arbejdsberetning. Ikke desto 

mindre har det været en periode med høj aktivitet i KPI. I nogle perioder planlægger man og ser 

frem mod det, der skal komme, og i andre perioder ser man frugten af sit arbejde og får lov at 

høste den.  

Konferencer 

I marts måned fik vi lov at høste frugten af lang tids planlægningsarbejde med to større 

konferencer. Den 7. marts afholdt vi kursusdagen ”Unge mellem eksistens og ambition”, som 

samlede 45 friskole-, efterskole- og gymnasielærere til fordybelse i den pædagogiske opgave med 

at give unge både rødder og fødder. Paul Otto Brunstad medvirkede med to foredrag ind i emnet, 

og der blev også god tid til samtale om praksis gennem samtalegrupper og oplæg fra virkeligheden. 

Det var givende at være sammen på tværs af skoleformer, og vi glæder os over, at vi i KPI fik lov til 

at være med til at samle grupper af fagfolk, facilitere samtale på tværs og give ny inspiration til 

hverdagen.  

Den 16. marts afholdt vi i samarbejde med KFS og MentalTouch en konference om integritet og tro 

i arbejdslivet. Her var ca. 70 deltagere samlet fra vidt forskellige arbejdsområder til en dag, der gav 

opmuntring og inspiration til at tænke helhedsorienteret om tro, liv og arbejde. I behovsanalysen, 

som KPI gennem konsortiet var med til at få lavet sidste år, fremgik det, at en stor gruppe af dem, 

der arbejder på det pædagogiske felt, savner frimodighed i forhold til samtænke deres tro og deres 

faglighed. Dette vil vi gerne tage alvorligt i KPI og være med til at fremme frimodigheden – og 

denne konference var et godt skridt på den vej. Vi håber at kunne bidrage med endnu mere. Måske 

netværk for lærere, pædagoger og andre i dette felt. Vi overvejer, hvordan det kan se ud 

fremadrettet. 

Inden næste generalforsamling har vi stadig et par konferencer i støbeskeen. Den 7.-8. november 

afholder vi Efterskolekursus for kristne efterskoler og gymnasier, hvilket denne gang er arrangeret i 

samarbejde med Frøstruphave Efterskole, som lægger rammer til kurset; og den 15. januar er KPI 

tovholder på en konference, der hedder ”Når kirken løfter”, som er en efterfølger til konferencen 

”Når kirken svigter”, der løb af stablen i 2021. Det er en tværkirkelig konference, hvor vi på tværs af 

kirker og organisationer ønsker at sætte fokus på, hvordan vi som kirke kan være med til at løfte 

børn og unge i dag. 

Forældre-projekt 

Vi har i denne tid også fokus på, hvad vi kan gøre for at være med til at løfte forældre og familier og 

komme med et nådigt, kristent perspektiv på forældreskabet i dag. Dette gør vi bl.a. gennem et 

forældreprojekt, som flere af KPI’s medlemsorganisationer er gået sammen om. Det kan I læse 

mere om i formandens årsberetning, og forældre-projektet vil også fylde en del af dagsordenen på 

årets samarbejdsmøde, der ligger i forbindelse med generalforsamlingen. 



Foredrag og undervisning 

Jeg bliver inviteret til at holde foredrag og undervisning i flere forskellige sammenhænge. Jeg har i 

dette kalenderår bl.a. holdt pædagogisk eftermiddag på en kristen friskole og undervist på en 

inspirationsdag for klubledere på Bornholm. Jeg glæder mig over alle muligheder for at være en del 

af sammenhænge, hvor kristendom og pædagogik er i spil i praksis, og jeg håber på endnu flere 

invitationer til foredrag og undervisning. Af samme grund er vi på vej med et foredragskatalog 

rettet mod kirker med forslag til emner og målgrupper. Vi arbejder med nyt grafisk design og 

sender kataloget ud, når denne proces er helt færdiggjort. Efter sommerferien vil vi påbegynde 

arbejdet med en ny hjemmeside til KPI, som forhåbentlig også vil bidrage til at gøre det nemmere 

at få øje på vores foredrags- og undervisningstilbud. 

Videreuddannelse 

Min videreuddannelse fortsætter dette forårssemester, hvor jeg tager endnu et fag på en fleksibel 

master i pædagogisk udviklingsarbejde på DPU. Jeg følger kandidatfaget ”Socialisering og 

hverdagsliv” på Pædagogisk sociologi, hvilket giver mig indblik i sociologisk metode og mulighed 

for at undersøge socialisering i et selvvalgt praksis-felt. Det giver mig meget at få mulighed for at 

fordybe mig i det pædagogiske felt og vælge eksamens-emner, der flugter med KPI’s arbejde. 

Samtidig er det tidskrævende, da der er undervisning to gange om ugen i Aarhus og en 

eksamensopgave i maj, men det er tiden værd at få lov at fordybe sig og dygtiggøre sig, og jeg er 

overbevist om, at det kommer mit videre arbejde til gode. 

Økonomi 

Det er en stor glæde, at KPI kom ud af 2023 med et lille overskud. Det giver mig en oplevelse af, at 

KPI’s bagland fortsat bakker op om sagen, og det giver ro ind i arbejdet at mærke det rygstød fra 

givere og bagland, som overskuddet også er et udtryk for. Tak til alle jer, der bærer med i KPI med 

samarbejde, forbøn og gaver! 
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